
  

 

 
Servizi Generali 
Alberghieri e Logistica 

     Determinazione n° 1433 
        Del 14.10.2009      

 
          
 
 
 
OGGETTO:  liquidazione franchigie polizza n. 1903/131/0020225 – Anni 2007/2008/2009 

 

 

Il Responsabile Servizi Generali Alberghieri e Logi stica 

 
 
VISTO il D.Lgs. n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.Lgs. n.229/99; 
 
VISTA la L.R. n. 10/2006; 
 
VISTA la L.R. n. 10/97; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 274 del 20.03.2008, con la quale è stato 

adottato l’atto aziendale nella sua versione definitiva, successivamente approvata con 
D.G.R. n. 18/9 del 26.03.2008; 

 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 232 del 09.02.2009 con la quale sono stati 

fissati i criteri ed i limiti di delega ai Responsabili dei Servizi per la gestione del Servizio di 
competenza; 

 
VISTA la deliberazione n. 633 del 22.05.2009, con la quale è stato conferito l’incarico di 

Responsabile S.C. dei Servizi Generali Alberghieri e Logistica all’Ing. Raffaele Peralta; 
 
PREMESSO che diversi dipendenti avanzavano, negli anni 2007, 2008 e 2009, varie richieste di 

risarcimento per danni subiti dalle proprie autovetture durante l’espletemento delle 
mansioni lavorative, come si evince dall’elenco della Compagnia di Assicurazione Unipol, 
allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 
PRESO ATTO che tutti i dipendenti coinvolti nei sinistri oggetto della presente determina, erano stati 

regolarmente autorizzati a servirsi della propria autovettura per gli adempimenti del 
servizio fuori dall’ufficio; 

 
VISTE le denuncie cautelative effettuate per ogni sinistro evidenziato nel succitato allegato alla 

presente determina, alla Unipol Assicurazioni, Compagnia con la quale la Asl 8 di Cagliari 
ha stipulato un contratto di Assicurazione per la copertura “Garanzia Kasko”, di cui alla 
polizza n. 1903/131/0020225 per il periodo 31.07.2007 al 31.07.2010; 

 
PRESO ATTO che in base all’art. 2 delle condizioni di polizza,  l’indennizzo viene effettuato mediante la 

deduzione della franchigia fissa ed assoluta per ogni veicolo di Euro 100,00; 
 
CHE la Unipol ha sostenuto dei costi per tutti i sinistri in argomento per i quali ha maturato per 

ognuno di essi una franchigia da recuperare, per un importo totale pari a Euro 3.000,00; 
 
RITIENE alla luce di quanto sopra esposto, di dover provvedere al pagamento dell’importo totale 

delle suddette franchigie; 
 
RITENUTO in conseguenza di quanto sopra esposto di adottare il presente atto; 
 
 



                                                                                            segue determina  n. 1433 del 14.10.2009               pag. 2  

 

 
 
 

 
 

D E T E R M I N A  
 
Per quanto detto in premessa: 
 

• Di provvedere al pagamento dell’importo totale delle franchigie rimaste a carico della Asl 8 di 
Cagliari per tutti i sinistri avvenuti negli anni 2007/2008/2009 su polizza Kasko, così come 
espressamente previsto nel contratto di Assicurazione “Auto Rischi Diversi”, per un importo totale 
pari a Euro 3.000,00, così come si evince dal prospetto allegato alla presente determinazione per 
farne parte integrante e sostanziale 

• Di autorizzare il Servizio Bilancio al pagamento di Euro 3.000,00 nei confronti di “Assidoge” srl, c/c 
n. 07400124990K  ABI 06345  CAB 36190  CIN K – IBAN IT22K063453619007400124990K della 
CA.RI.VE di Mirano 

• Di dare atto che la spesa di cui trattasi pari a Euro 3.000,00, farà carico sul Bilancio del corrente 
esercizio finanziario 

• Di comunicare la presente determinazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e 
dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art. 29 comma 2, della L.R. n. 10/2006. 

 
  Letto, confermato e sottoscritto.      

 
 
 
 
 

Il Responsabile Servizi Generali Alberghieri e Logi stica 
Ing. Raffaele Peralta 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Alice Calabrò 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio della A.S.L. dal ____________  e resterà in 
pubblicazione per 15 giorni. 
 


